**xvij.** h̄ exp̄ſſe de auaricia p̄bariseoꝝ. Con-  
tra hāc miseriā venit ch̄s ut illuminator. Greg. in q̄da Homel. H̄ū cōditor n̄ ap-  
propinq̄ hierichō cē ad lumē redit. quia  
dū diuinitas n̄tē carnis defectus suscepit:  
humanū genus lūme q̄d amicarū recepit.  
Ideo d̄ Iſa. ix. Populus q̄ ambulabat  
in tenebris vīdit lūce maḡ: bitantib⁹ in  
regōe ymbre morti lux ora est eis. Illu-  
tar̄ ostendens v̄bo et exēplo tp̄alia esse cō-  
tenenda et celestia apperēda. Lu. j. Ult̄ta  
uit nos oris ex alto. Illūnare his q̄ i re/  
nebris et in ymbre morti sedēt r̄c. Contra  
hāc miseriā petis ecclēsia aduentū dñi p̄ illā  
anticpho. O oris splēdoz et c. veni et illū/  
ta sedēt in tenebris r̄c. **S**exta est mi-  
seriā culpabilis offensionis. Per p̄t̄m em̄  
offendit hō diuina mālestare et incurrīt et̄  
imicitia. Ephe. ii. Eramus natura filii  
ire. Cōtra hāc miseriā venit ch̄s ut medi-  
ator et saluator et recōciliator. Heb. xii. No-  
uī testamenti mediator est. Et. j. L̄m. q̄.  
Uia dei et boīū mediaro: ho ch̄s Je-  
sus q̄dedit semetip̄m in redemptiōem p̄  
olos. Usq̄ ch̄o nato statim nūcākūt̄ an-  
geli pacē. Lu. ii. dī. Glia in altissimis deo:  
e in terra pax boīb⁹ bone voluntat̄. Con-  
tra hāc miseriā petis ecclēsia aduentū dñi  
ut saluet hōiēt̄ yniend̄ ip̄m cū deo suo et  
recōciliando dī. O rex gentiū et desidera-  
tus eay r̄c. q̄ facis vtracq̄ vnuū r̄c. veni salo-  
ua hoīem quē de limo founasti. **S**ept̄i  
ma est miseriā spūalis debilitatis. Per  
p̄t̄m em̄ incurrīt hō infirmitate seu debili-  
tatem q̄ndā ad hocū opus. Ps. Disere  
re mei die qm̄ infirmiſum r̄c. Cōtra hāc  
miseriā venit ch̄s ut fortificator et cōsolator:  
et p̄p̄ui corp⁹ p̄ refectō et corroborā-  
tione nra dedit in cibū aniaj̄. Jo. vi. Lat̄  
ro mea vere est cib. Figura. iii. Reg. xix.  
Heliæ ambulauit in fortitudine cibī illi-  
us vīcq̄ ad mortē dei. Cōtra hāc miseriā  
petis ecclēsia aduentū dñi ut nobiscū sit nos  
reficiēdo et corroborādo tanq̄ viarietū n̄tē  
p̄egrinatiois: nos p̄ducendo vīcq̄ ad mōs  
tem eterne salutis: d. O emmanuel. i. nobiscū  
deus: rex et legifer n̄tē r̄c: veni ad saluandū  
nos dñe deus nōster. Nōster inquā: quia  
nobis dat̄ in n̄tē p̄egrinationis socium:  
in nostre redēptionis precium: et tu noꝝ

# De venietis benignitate. Fo. VIII

stre refectionis edulium.

## Tertia causa aduentus dñi

est nostre promotores virtutis. Per aduentum  
tū em dñi promouet gen' būanū p̄cipue ad  
triplex bonū vīcē.

Ad bonū honoris sublimioris.

Ad bonū p̄ficiōis pfectioris

Ad bonū salutē et glorie amplioris

Primo ad bonum honoris sublimioris.

Berū. in ser. Si modum venienti cogito;

exaltationē agnoscō hūane 2ditiōis. Hec

ille. Mirabilē q̄ppe in hoc exaltata est hu-

mana natura & psonalē vīta est sumē dei

majestati. Ideo dicit Leo papa ser. de nati-

vit. dñi. Agnosce o chīiane dignitatē tuā;

et diuīe p̄fors factū nature noli in veterē

pcti vītarē tua degeneri. Quersaceredōis

re. Secundo ad bonū p̄ficiōis pfectioris.

quod maxime declarabim⁹ in trib⁹ virtutib⁹

bus theologic⁹. Primo q̄ntū ad fidem q̄

matice certificat ex eo q̄ hō ipsi deo loq̄nti

credit. Aug⁹. iij. de ciui. dī. Ut hō fidēi⁹

ambularet ad pītatei⁹ ipsa veritas & fili⁹

hoi⁹ assump⁹ p̄stieuit atq̄ fundavit fidēi⁹

Secundo q̄ntū ad spem q̄ p̄ hoc matice

roboraſ. Aug. viij. dī trini. Nihil tāneſes⁹

sariū fuit ad erigendā spem nrām q̄ ut de

monstrareſ nobis q̄ntū nos diligereſ de

Quid aut hūi⁹ re manifest⁹ indicium q̄

yt dei fil⁹ nature nrē dignatē est inīre cō-

soriū. Tertio q̄ntū ad charitatem q̄ matice

me p̄ hoc excitat. Aug. li. de cathezizādīs

rudib⁹. Que maior cauſa est aduentus dñi

ut ostenderer de dilectionē suā in no-

bis. Et postea subdit. Si amare p̄gebat

saltē redamare nō p̄geat. I. Ioā. viij.

In hō licos confitemunt filium dei non tñi ve-

appuit charitas dei q̄m filiu⁹ suū nūt̄ in

mundū yt viuam⁹ p̄ eū. In hāūt est cha-

ritas nō q̄si nos dilecerim⁹ deū. Et q̄m ipse re

Adam. Hebre. iiij. Qui enim sanctū⁹

hō dilexit nos. Tertio ad bonū salutē est

et glorie amplioris. Ex hoc em̄ plibus mo-

dis būtificat hō. s. in visione deitatis & hūa-

nitatē chīi. Nec dubium q̄ sit hō būtū-

do magna vīdere hūanitatē sit deitati cō-

lūncrā: et sic exp̄ri inextimabile illam diu-

ne charitatis dulcedinē qua de⁹ hominē

dilexit. Aug⁹. sug illud īgredieſ & egre-

dīt &c. Joan. x. Propterea deus fact⁹ est

He de p̄mo surgiſus p̄posito circa aduen-

tum domini in carne sc̄de veniendi cau-

ſalitate.

Sequit̄ de venienti benignitate.

Secundo est p̄siderāda venienti hēni-

gnitas. de q̄ Bern. ser. de ep̄f. Ap-

paruerat ei⁹ potentia in rex creatiōe. ap-

parebat ei⁹ sapientia in earu gubernatiōe.

benignitas aut ei⁹ marie apparuit in hūa-

nitaris assumptiōe. In q̄ em̄ magis com-

mendare poserat benignitatē sua q̄ susci-

piendo carnē meā. Quid tātoge declareret

ille. Mirabilē q̄ppe in hoc exaltata est hu-

mana natura & psonalē vīta est sumē dei

majestati. Ideo dicit Leo papa ser. de nati-

vit. dñi. Agnosce o chīiane dignitatē tuā;

et diuīe p̄fors factū nature noli in veterē

pcti vītarē tua degeneri. Quersaceredōis

re. Secundo ad bonū p̄ficiōis pfectioris.

quod maxime declarabim⁹ in trib⁹ virtutib⁹

bus theologic⁹. Primo q̄ntū ad fidem q̄

matice certificat ex eo q̄ hō ipsi deo loq̄nti

credit. Aug⁹. iij. de ciui. dī. Ut hō fidēi⁹

ambularet ad pītatei⁹ ipsa veritas & fili⁹

hoi⁹ assump⁹ p̄stieuit atq̄ fundavit fidēi⁹

Secundo q̄ntū ad spem q̄ p̄ hoc matice

roboraſ. Aug. viij. dī trini. Nihil tāneſes⁹

sariū fuit ad erigendā spem nrām q̄ ut de

monstrareſ nobis q̄ntū nos diligereſ de

Quid aut hūi⁹ re manifest⁹ indicium q̄

yt dei fil⁹ nature nrē dignatē est inīre cō-

soriū. Tertio q̄ntū ad charitatem q̄ matice

me p̄ hoc excitat. Aug. li. de cathezizādīs

rudib⁹. Que maior cauſa est aduentus dñi

ut ostenderer de dilectionē suā in no-

bis. Et postea subdit. Si amare p̄gebat

saltē redamare nō p̄geat. I. Ioā. viij.

In hō licos confitemunt filium dei non tñi ve-

appuit charitas dei q̄m filiu⁹ suū nūt̄ in

mundū yt viuam⁹ p̄ eū. In hāūt est cha-

ritas nō q̄si nos dilecerim⁹ deū. Et q̄m ipse re

Adam. Hebre. iiij. Qui enim sanctū⁹

hō dilexit nos. Tertio ad bonū salutē est

et glorie amplioris. Ex hoc em̄ plibus mo-

dis būtificat hō. s. in visione deitatis & hūa-

nitatē chīi. Nec dubium q̄ sit hō būtū-

do magna vīdere hūanitatē sit deitati cō-

lūncrā: et sic exp̄ri inextimabile illam diu-

ne charitatis dulcedinē qua de⁹ hominē

dilexit. Aug⁹. sug illud īgredieſ & egre-

dīt &c. Joan. x. Propterea deus fact⁹ est

benignitas. Hēni⁹ de venienti benignitate.

Secundo est p̄siderāda venienti hēni-

gnitas. de q̄ Bern. ser. de ep̄f. Ap-

paruerat ei⁹ potentia in rex creatiōe. ap-

parebat ei⁹ sapientia in earu gubernatiōe.

benignitas aut ei⁹ marie apparuit in hūa-

nitaris assumptiōe. In q̄ em̄ magis com-

mendare poserat benignitatē sua q̄ susci-

piendo carnē meā. Quid tātoge declareret

ille. Mirabilē q̄ppe in hoc exaltata est hu-

mana natura & psonalē vīta est sumē dei

majestati. Ideo dicit Leo papa ser. de nati-

vit. dñi. Agnosce o chīiane dignitatē tuā;

et diuīe p̄fors factū nature noli in veterē

pcti vītarē tua degeneri. Quersaceredōis

re. Secundo ad bonū p̄ficiōis pfectioris.

quod maxime declarabim⁹ in trib⁹ virtutib⁹

bus theologic⁹. Primo q̄ntū ad fidem q̄

matice certificat ex eo q̄ hō ipsi deo loq̄nti

credit. Aug⁹. iij. de ciui. dī. Ut hō fidēi⁹

ambularet ad pītatei⁹ ipsa veritas & fili⁹

hoi⁹ assump⁹ p̄stieuit atq̄ fundavit fidēi⁹

Secundo q̄ntū ad spem q̄ p̄ hoc matice

roboraſ. Aug. viij. dī trini. Nihil tāneſes⁹

sariū fuit ad erigendā spem nrām q̄ ut de

monstrareſ nobis q̄ntū nos diligereſ de

Quid aut hūi⁹ re manifest⁹ indicium q̄

yt dei fil⁹ nature nrē dignatē est inīre cō-

soriū. Tertio q̄ntū ad charitatem q̄ matice

me p̄ hoc excitat. Aug. li. de cathezizādīs

rudib⁹. Que maior cauſa est aduentus dñi

ut ostenderer de dilectionē suā in no-

bis. Et postea subdit. Si amare p̄gebat

saltē redamare nō p̄geat. I. Ioā. viij.

In hō licos confitemunt filium dei non tñi ve-

appuit charitas dei q̄m filiu⁹ suū nūt̄ in

mundū yt viuam⁹ p̄ eū. In hāūt est cha-

ritas nō q̄si nos dilecerim⁹ deū. Et q̄m ipse re

Adam. Hebre. iiij. Qui enim sanctū⁹

hō dilexit nos. Tertio ad bonū salutē est

et glorie amplioris. Ex hoc em̄ plibus mo-

dis būtificat hō. s. in visione deitatis & hūa-

nitatē chīi. Nec dubium q̄ sit hō būtū-

do magna vīdere hūanitatē sit deitati cō-

lūncrā: et sic exp̄ri inextimabile illam diu-

ne charitatis dulcedinē qua de⁹ hominē

dilexit. Aug⁹. sug illud īgredieſ & egre-

dīt &c. Joan. x. Propterea deus fact⁹ est

benignitas. Hēni⁹ de venienti benignitate.

Secundo est p̄siderāda venienti hēni-

gnitas. de q̄ Bern. ser. de ep̄f. Ap-

paruerat ei⁹ potentia in rex creatiōe. ap-

parebat ei⁹ sapientia in earu gubernatiōe.

benignitas aut ei⁹ marie apparuit in hūa-

nitaris assumptiōe. In q̄ em̄ magis com-

mendare poserat benignitatē sua q̄ susci-

piendo carnē meā. Quid tātoge declareret

ille. Mirabilē q̄ppe in hoc exaltata est hu-

mana natura & psonalē vīta est sumē dei

majestati. Ideo dicit Leo papa ser. de nati-

vit. dñi. Agnosce o chīiane dignitatē tuā;

et diuīe p̄fors factū nature noli in veterē

pcti vītarē tua degeneri. Quersaceredōis

re. Secundo ad bonū p̄ficiōis pfectioris.

quod maxime declarabim⁹ in trib⁹ virtutib⁹

bus theologic⁹. Primo q̄ntū ad fidem q̄

matice certificat ex eo q̄ hō ipsi deo loq̄nti

credit. Aug⁹. iij. de ciui. dī. Ut hō fidēi⁹

ambularet ad pītatei⁹ ipsa veritas & fili⁹

hoi⁹ assump⁹ p̄stieuit atq̄ fundavit fidēi⁹

Secundo q̄ntū ad spem q̄ p̄ hoc matice

roboraſ. Aug. viij. dī trini. Nihil tāneſes⁹

sariū fuit ad erigendā spem nrām q̄ ut de

monstrareſ nobis q̄ntū nos diligereſ de

Quid aut hūi⁹ re manifest⁹ indicium q̄

yt dei fil⁹ nature nrē dignatē est inīre cō-

soriū. Tertio q̄ntū ad charitatem q̄ matice

me p̄ hoc excitat. Aug. li. de cathezizādīs

rudib⁹. Que maior cauſa est aduentus dñi

ut ostenderer de dilectionē suā in no-

bis. Et postea subdit. Si amare p̄gebat

saltē redamare nō p̄geat. I. Ioā. viij.

In hō licos confitemunt filium dei non tñi ve-

appuit charitas dei q̄m filiu⁹ suū nūt̄ in

mundū yt viuam⁹ p̄ eū. In hāūt est cha-

ritas nō q̄si nos dilecerim⁹ deū. Et q̄m ipse re

Adam. Hebre. iiij. Qui enim sanctū⁹

hō dilexit nos. Tertio ad bonū salutē est

et glorie amplioris. Ex hoc em̄ plibus mo-

dis būtificat hō. s. in visione deitatis & hūa-

nitatē chīi. Nec dubium q̄ sit hō būtū-

do magna vīdere hūanitatē sit deitati cō-

lūncrā: et sic exp̄ri inextimabile illam diu-

ne charitatis dulcedinē qua de⁹ hominē

dilexit. Aug⁹. sug illud īgredieſ & egre-

dīt &c. Joan. x. Propterea deus fact⁹ est

benignitas. Hēni⁹ de venienti benignitate.

Secundo est p̄siderāda venienti hēni-

gnitas. de q̄ Bern. ser. de ep̄f. Ap-

paruerat ei⁹ potentia in rex creatiōe. ap-

parebat ei⁹ sapientia in earu gubernatiōe.

benignitas aut ei⁹ marie apparuit in hūa-

nitaris assumptiōe. In q̄ em̄ magis com-

mendare poserat benignitatē sua q̄ susci-

piendo carnē meā. Quid tātoge declareret

ille. Mirabilē q̄ppe in hoc exaltata est hu-

mana natura & psonalē vīta est sumē dei

majestati. Ideo dicit Leo papa ser. de nati-

vit. dñi. Agnosce o chīiane dignitatē tuā;

et diuīe p̄fors factū nature noli in veterē

pcti vītarē tua degeneri. Quersaceredōis

re. Secundo ad bonū p̄ficiōis pfectioris.

quod maxime declarabim⁹ in trib⁹ virtutib⁹

bus theologic⁹. Primo q̄ntū ad fidem q̄

matice certificat ex eo q̄ hō ipsi deo loq̄nti

credit. Aug⁹. iij. de ciui. dī. Ut hō fidēi⁹

ambularet ad pītatei⁹